государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Покровка муниципального района

Кинельский  Самарской области

_____________________________________________________________________________

446414 Самарская обл., Кинельский р-н, с. Покровка, ул. Центральная, д. 120

тел: 8(84663051346

pokrovkashkola@mail.ru

ПРИКАЗ

01.12 .2022 г.                                                                                                      №    129  - ОД

«О внесении изменений в локальный акт « Положение о порядке приема на обучение

по образовательным  программам начального общего, основного общего

образования»»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465 – ФЗ « О внесении изменений в

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона « Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести со 2 декабря 2022 года в «Положение о порядке приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего образования», следующие изменения:

1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

Ребёнок, в том числе усыновленный(удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучается его

брат и (или) сестра (полнородные или неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами ( попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями(законными представителями)которых являются опекуны(

попечители) этого ребёнка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

настоящей статьи.»

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за УВР Черакшеву

Д.А.

Директор ГБОУ ООШ с. Покровка                                                   О.Н. Протасова

С приказом ознакомлена                                                                     Д.А. Черакшева

mailto:pokrovkashkola@mail.ru

		2023-11-10T12:19:22+0400
	008b8e382a026ea4c7
	О.Н. Протасова